
 

 

 
Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2021-2027 

 Construyendo Europa desde Aragón 

 
ORDEN de la Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economía, Empleo e Industria, 
por la que se resuelve la convocatoria correspondiente a la línea de ayudas para la 
Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER para el ejercicio 
2023. 
 
 VISTAS las instancias presentadas solicitando una subvención al amparo de lo esta-
blecido en la ORDEN ICD/1329/2022, de 20 de septiembre, por la que se convocan la pre-
evaluación y concesión de ayudas, correspondientes al ejercicio 2023, destinadas a proyec-
tos empresariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-
FEDER, se han apreciado los siguientes 
 

ANTECEDENTES 
 

Primero. - Mediante ORDEN ICD/1329/2022, de 20 de septiembre, se convocaron la 
preevaluación y concesión de ayudas, correspondientes al ejercicio 2023, destinadas a pro-
yectos empresariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-
FEDER. 
 
 

Segundo. - En su dispositivo quinto, modificado por la ORDEN ICD/547/2023, de 25 
de abril, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la ORDEN 
ICD/1329/2022, de 20 de septiembre, se indica que la convocatoria de la referida Orden se 
financia con cargo a las aplicaciones presupuestarias del Capítulo VII, 
19020/7231/7700045/14210 (40%-retornos del Fondo Europeo de Desarrollo Regional FE-
DER. Programa Operativo de Aragón 2021-2027) por un importe de 5.800.000,00 euros, y 
con cargo a 19020/7231/770045/91001 (60%-fondos propios afectados de la Comunidad 
Autónoma) con un importe de 8.700.000,00 euros, disponiendo de un total de 14.500.000,00 
euros para ayudas. 
 
 Tercero. - Cada ayuda de esta convocatoria se calcula en dos tramos distintos de 
gasto subvencionable, que se plasmarán de forma diferenciada en una única resolución de 
concesión. A un primer tramo de gasto subvencionable se le aplica el cálculo como ayuda 
“de minimis”, acogiéndose a lo establecido en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013, hasta un 
importe máximo que no exceda los límites establecidos por este Reglamento. En un segun-
do tramo y para el exceso de gasto subvencionable, si es el caso, al que ya no pueda apli-
cársele el régimen de “minimis”, se le aplica el régimen de ayudas de Estado establecido en 
el Reglamento (UE) 651/2014 (Reglamento General de Exención por Categorías). Ambos 
reglamentos han sido modificados por el Reglamento (UE) 2020/972 de la Comisión de 2 de 
julio de 2020, en lo que respecta a su prórroga y los ajustes pertinentes (“Diario Oficial de la 
Unión Europea”, L 215/3, de 7 de julio de 2020). En un mismo concepto concreto de gasto 
no se pueden aplicar regímenes de ayuda diferentes. 
 

El solicitante, por razones de conveniencia, ha podido renunciar, a través de una op-
ción prevista en la solicitud, a la aplicación del régimen de “de minimis”, en cuyo caso la to-
talidad de la ayuda se ha tramitado acorde con el Reglamento General de Exención por Ca-
tegorías. 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

Página 2 de 24 
 

Cuarto.-Las ayudas convocadas serán cofinanciadas con recursos provenientes del 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), a través del Programa Operativo FEDER 
Aragón 2021-2027; Objetivo Político 1 “Una Europa más competitiva e inteligente; Objetivo 
específico 1.1” El desarrollo y mejora de las capacidades de investigación e innovación y la 
implantación de tecnologías avanzadas”; Actuación: “Fomento de la inversión en el tejido 
productivo de Aragón”, siendo incluidas en la lista pública de beneficiarios de conformidad 
con el art.115 apartado 2) del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del 
consejo de 17 de diciembre de 2013, así como en la Base de Datos Nacional de Subvencio-
nes BDNS. 
  
 Quinto. - Una vez concluida la fase de preevaluación, de conformidad con lo dis-
puesto en el apartado duodécimo de la Orden de convocatoria, la Comisión de Valoración 
procedió a valorar la ejecución de los expedientes justificados que habían sido calificados 
como elegibles con disponibilidad presupuestaria en la citada preevaluación. La citada valo-
ración consta en el Acta nº 3/2023 de 6 de noviembre de 2023 de la Comisión de Valora-
ción. 
 
 Sexto.-   En la Propuesta de Resolución Definitiva de 6 de noviembre de 2023, de la 
Directora General de Promoción Industrial e Innovación, de conformidad con el Acta nº 
3/2023 citada anteriormente, se propone la concesión de ayudas a los 121 expedientes 
elegibles con credito de la Fase de Preevaluación que, tras la justificación oportuna, han 
resultado valorados positivamente.  
 
 Séptimo-   El 14 de noviembre de 2023, por ORDEN de la Vicepresidenta Segunda y 
Consejera de Economía, Empleo e Industria, se resolvió parcialmente la convocatoria 
correspondiente a la línea de ayudas para la Transformación y Desarrollo Industrial en 
Aragón, Línea TDI-FEDER para el ejercicio 2023, concediendo ayudas a 121 expedientes y 
dejando pendiente la resolución del resto de expedientes al momento de la finalización del 
proceso de justificación y valoración de los que se encontraban en lista de espera, hasta 
agotar la disponibilidad presupuestaria de la convocatoria.  
 
 Octavo. - La Comisión de Valoración ha emitido el Acta nº4/2023 de 20 de noviem-
bre, una vez valorada la justificación y ejecución real de los expedientes en lista de espera y 
hasta agotar la disponibilidad presupuestaria, incluyendo también el resto de expedientes 
que no fueron objeto de la concesión por Orden de 14 de noviembre de 2023. 
 
 Noveno.-   En la  Propuesta de Resolución Definitiva de 22 de noviembre de 2023, 
de la Directora General de Promoción Industrial e Innovación, de conformidad con el Acta 
4/2023 de 20 de noviembre citada anteriormente, se propone la concesión de ayudas a los 
expedientes de la lista de espera a los que ha alcanzado la disponibilidad presupuestaria y  
la desestimación fundamentada del resto de expedientes que han concurrido a la 
convocatoria y no han sido objeto de concesión de ayuda. 
 

VISTOS  la ORDEN ICD/1329/2022, de 20 de septiembre, por la que se convocan la 
preevaluación y concesión de ayudas, correspondientes al ejercicio 2023, destinadas a pro-
yectos empresariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-
FEDER; la ORDEN EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas del Programa de Ayudas a la Industria y la Pyme 
en Aragón; la ORDEN ICD/419/2022, de 4 de abril, por la que se modifica la ORDEN 
EIE/1220/2016, de 8 de septiembre; la Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de 
la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2023; el Decreto 186/1993, de 3 de 
noviembre, sobre pago de subvenciones concedidas con cargo a los presupuestos de la 
Comunidad Autónoma de Aragón; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones; la Ley de Subvenciones de Aragón en su texto refundido aprobado por Decreto Le-
gislativo 2/2023, de 3 de mayo; el Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Go-
bierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comuni-

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

Página 3 de 24 
 

dad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos; el Decreto de 11 
de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Vicepresi-
denta Segunda y Consejera de Economía, Empleo e Industria; el Decreto 102/2023, de 12 
de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y atendiendo a 
los siguientes 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

 
Primero. - Al amparo de la ORDEN EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, por la que 

se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas del programa de ayudas a 
la industria y la PYME en Aragón y de la ORDEN ICD/419/2022, de 4 de abril, que la modifi-
ca, se convocaron las ayudas para el ejercicio 2023 destinadas a proyectos empresariales 
para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER, mediante OR-
DEN ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 
 

Segundo. - En el dispositivo segundo de la citada ORDEN ICD/1329/2022, de 20 de 
septiembre, se establecen las actuaciones subvencionables y en el dispositivo tercero los 
posibles beneficiarios.  
 

Tercero. - El dispositivo cuarto de la misma orden de convocatoria, prescribe que el 
otorgamiento de las ayudas se efectuará mediante el régimen de concurrencia competitiva y 
de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discri-
minación. 

 
Cuarto. - Las reglas expuestas - concurrencia competitiva y límite presupuestario - 

fundamentan que para adquirir la condición de beneficiario sea necesario cumplir tanto los 
requisitos básicos referidos en el fundamento segundo, como el hecho de ser seleccionados 
por la Comisión de Valoración que, de acuerdo con el apartado undécimo y duodécimo de la 
Orden de convocatoria, es el órgano competente para llevar a cabo la evaluación de los pro-
yectos.  

 
Quinto. - Instruido el procedimiento, y en virtud del artículo 20, punto 1 de la ORDEN 

EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de ayudas del programa de ayudas a la industria y la PYME en Aragón, en el que 
se indica que las solicitudes de ayuda se resolverán por la titular del Departamento compe-
tente en materia de fomento industrial y de la PYME, y del artículo 8 de la Ley de Subven-
ciones de Aragón en su texto refundido aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de 
mayo, procede dictar esta Orden de conformidad con el citado informe del órgano de valora-
ción, Acta nº 4/2023  de fecha 20 de noviembre de 2023 y con la Propuesta de Resolución 
Definitiva de la Dirección  General de Promoción Industrial e Innovación emitida  el día 22 de 
noviembre de 2023, como órgano instructor. 
 
Por todo ello,  
 

RESUELVO: 
 
 PRIMERO. - CONCEDER a las entidades que se relacionan en el Anexo I de esta 
Orden, la subvención que se indica, de conformidad con lo dispuesto en la ORDEN 
ICD/1329/2022, de 20 de septiembre, por la que se convocan la preevaluación y concesión 
de ayudas, correspondientes al ejercicio 2023, destinadas a proyectos empresariales para la 
Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER.  
 

SEGUNDO. – DESESTIMAR la concesión de ayudas a los expedientes incluidos en 
los Anexos II, III, IV y V por las causas que se indican en los mismos. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

Página 4 de 24 
 

 

TERCERO. - El dispositivo decimoquinto de la mencionada orden de convocatoria 
establece que el beneficiario deberá comunicar a la Dirección General de Promoción Indus-
trial e Innovación, su aceptación o renuncia expresa en el plazo de 10 días hábiles contados 
desde el día siguiente a la notificación de la orden de concesión. La citada aceptación se 
realizará mediante la firma del DECA (Documento que establece las condiciones de ayuda). 
Si no se recibiera de forma fehaciente dicha comunicación en el plazo señalado, se entende-
rá que renuncia a la misma y se producirá la pérdida de eficacia de la concesión de la ayu-
da.  

 
CUARTO. - El dispositivo decimoséptimo de la Orden de convocatoria determina las 

condiciones para ser beneficiario, que habrán de mantenerse hasta el momento del pago de 
la ayuda. Cualquier variación deberá ser comunicada por parte del beneficiario de la ayuda 
en el momento que se produzca. 

 
QUINTO. - La adquisición de la condición de beneficiario conlleva la exigencia del 

cumplimiento de las obligaciones establecidas en el dispositivo decimoctavo de la orden de 
convocatoria, y en concreto la obligación de justificación en los términos estipulados en el 
dispositivo decimonoveno o en las instrucciones de justificación que se remitan junto con la 
notificación de concesión.  

 
 SEXTO.- La resolución se notificara individualmente a los interesados, acompaña-

das de las instrucciones que sean precisas para facilitar al beneficiario la información sobre 
la forma de proceder, y se publicará en la página web del Departamento de Economía, Em-
pleo e Industria, sin perjuicio de la publicidad exigida en la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, en la normativa vigente en materia de transparencia y en el resto de la normativa apli-
cable, tal y como se establece en el punto 1 del dispositivo decimocuarto de la ORDEN 
ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

 
 
Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse po-

testativamente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de la notificación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, sin que ambos puedan simultanearse. 

   
 

Firmado electrónicamente 
 

 
LA VICEPRESIDENTA SEGUNDA 

 Y  
CONSEJERA DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 

 
María del Mar Vaquero Periánez 

 
 
 

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 5 de 24 
 

ANEXO I  Listado de expedientes ELEGIBLES con CREDITO  
(Costes elegibles de Inversión en ACTIVOS TIPO 1 Y RESTO DE CATEGORIAS) 

 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
INVERSIÓN  

EVALUADA EN 
FASE PREEV. 

PUNTOS 
CRITERIOS 

INVERSION  
SUBVENCIONABLE  

  

AYUDA  
MINIMIS.  

 

AYUDA  
RGEC  

 

TOTAL  
AYUDA  

 

1 0054/2023/TDII 
SILOS METALICOS ZARAGOZA, 
S.L. 682.244,00 185,00 682.244,00 0,00 170.561,00 170.561,00 

2 0101/2023/TDII MADERAS ARIÑO, S.L. 140.750,00 185,00 140.750,00 84.450,00 0,00 84.450,00 

3 0130/2023/TDII TALLERES SAMBIA, S.L. 23.870,00 185,00 14.998,00 9.473,00 0,00 9.473,00 

4 0134/2023/TDII BIKONE BEARINGS, S.L. 125.380,82 185,00 58.090,82 35.440,00 0,00 35.440,00 

5 0151/2023/TDII 
S.A. DE MINERIA Y TECNOLO-
GIA DE ARCILLAS 217.847,50 185,00 172.989,05 46.047,00 10.356,00 56.403,00 

6 0189/2023/TDII PROGRANUL EQUIPMENT, S.L. 1.097.689,00 185,00 801.125,15 200.000,00 56.265,00 256.265,00 

7 0225/2023/TDII 
LINAMAR LIGHT METALS ZA-
RAGOZA, S.A. 862.597,69 185,00 740.583,06 148.117,00 0,00 148.117,00 

8 0275/2023/TDII 
TALLERES LA FRAGUA DE MO-
RA, S.L.L 5.210,00 185,00 5.210,00 3.647,00 0,00 3.647,00 

9 0286/2023/TDII PINTURAS FIERRO, S.L. 106.534,12 185,00 104.641,99 52.321,00 0,00 52.321,00 

10 0305/2023/TDII URBACREA, S.L. 66.500,00 185,00 43.143,00 10.202,00 8.302,00 18.504,00 

11 0350/2023/TDII 
EMBUTIDOS ARTESANOS MEL-
SA, S.L. 107.012,93 185,00 106.902,33 53.451,00 0,00 53.451,00 

12 0398/2023/TDII MINERA SABATER, S.L. 424.870,98 185,00 312.931,38 187.759,00 0,00 187.759,00 

13 0178/2023/TDII GRUPO TATOMA, S.L. 119.912,00 180,00 27.889,61 0,00 6.972,00 6.972,00 

14 0085/2023/TDII INSTALAZA, S.A. 1.061.963,00 180,00 477.283,00 0,00 77.643,00 77.643,00 

15 0100/2023/TDII MODISPREM, S.A. 489.502,00 180,00 360.630,00 144.252,00 0,00 144.252,00 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 6 de 24 
 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
INVERSIÓN  

EVALUADA EN 
FASE PREEV. 

PUNTOS 
CRITERIOS 

INVERSION  
SUBVENCIONABLE  

  

AYUDA  
MINIMIS.  

 

AYUDA  
RGEC  

 

TOTAL  
AYUDA  

 

16 0311/2023/TDII MOR JOSA, JORGE 225.866,64 180,00 174.984,50 104.991,00 0,00 104.991,00 

17 0402/2023/TDII EURO DENKER, S.L. 246.099,45 180,00 217.779,67 113.372,00 0,00 113.372,00 

18 0369/2023/TDII R3NOVATIO RECYCLING, S.L. 81.000,00 180,00 16.000,00 11.200,00 0,00 11.200,00 

19 0411/2023/TDII COLORIURIS, S.L. 88.042,43 180,00 83.884,43 41.942,00 0,00 41.942,00 

20 0023/2023/TDII ZEPREN SOLUTIONS, S.L. 87.601,21 175,00 73.457,09 50.303,00 0,00 50.303,00 

21 0026/2023/TDII FBTIM, S.L. 383.775,00 175,00 77.175,00 46.305,00 0,00 46.305,00 

22 0042/2023/TDII ALFONSO FECAR, S.A. 262.200,00 175,00 117.147,51 0,00 29.287,00 29.287,00 

23 0036/2023/TDII 
DYNATECH DYNAMICS & TE-
CHNOLOGY, S.L.U. 155.266,00 175,00 155.712,58 68.575,00 6.497,00 75.072,00 

24 0090/2023/TDII 
TECNOLOGIA MEC. DE PRECI-
SION SEGI, S.L. 178.328,00 175,00 178.328,00 89.164,00 0,00 89.164,00 

25 0096/2023/TDII MOLDES GRABI, S.L. 146.825,34 175,00 146.442,33 73.221,00 0,00 73.221,00 

26 0105/2023/TDII MOLDES CENTROVIA, S.L.N.E 103.700,00 175,00 102.500,00 61.500,00 0,00 61.500,00 

27 0125/2023/TDII UNIBE, S.L. 545.020,00 175,00 211.950,00 127.170,00 0,00 127.170,00 

28 0158/2023/TDII IBERNEX INGENIERIA, S.L. 404.376,02 175,00 225.964,62 0,00 56.491,00 56.491,00 

29 0184/2023/TDII GISTEL, S.L. 631.485,81 175,00 43.919,33 17.568,00 0,00 17.568,00 

30 0232/2023/TDII CERNEY, S.A. 124.994,89 175,00 124.994,51 49.998,00 0,00 49.998,00 

31 0254/2023/TDII 
PAYMENT CONTROL SYSTEMS, 
S.L. 17.929,20 175,00 17.929,20 12.550,00 0,00 12.550,00 

32 0392/2023/TDII MYPA  INYECCION, S.L. 262.625,59 175,00 111.452,42 24.424,00 12.598,00 37.022,00 

33 0259/2023/TDII 
INNOVA NUTRICION VEGETAL, 
S.L 870.861,63 175,00 221.922,94 66.577,00 0,00 66.577,00 

34 0339/2023/TDII FLEXNGATE ARAGÓN,  S.L. 21.109,99 175,00 21.109,99 6.890,00 0,00 6.890,00 

35 0347/2023/TDII MICROHEALTH ESPAÑA SL 59.173,20 175,00 20.533,36 14.373,00 0,00 14.373,00 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 7 de 24 
 

 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
INVERSIÓN  

EVALUADA EN 
FASE PREEV. 

PUNTOS 
CRITERIOS 

INVERSION  
SUBVENCIONABLE  

  

AYUDA  
MINIMIS.  

 

AYUDA  
RGEC  

 

TOTAL  
AYUDA  

 

36 0425/2023/TDII 
SANCHEZ &, SANCHEZ CHEMI-
CALS, S.L. 106.742,50 175,00 37.840,00 26.488,00 0,00 26.488,00 

37 0430/2023/TDII TECNOSPRA, S.L. 120.452,85 175,00 89.273,00 29.241,00 19.400,00 48.641,00 

38 0005/2023/TDII SAT N 9349 FORGA 577.276,06 170,00 13.426,00 0,00 6.713,00 6.713,00 

39 0037/2023/TDII IMPRENTA FELIX ARILLA, S.L. 198.000,00 170,00 198.000,00 118.800,00 0,00 118.800,00 

40 0109/2023/TDII MOBLANC ROBOTICS, S.L. 150.000,00 170,00 150.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 

41 0141/2023/TDII DICOMA BINEFAR, S.L. 143.700,00 170,00 43.110,00 21.555,00 0,00 21.555,00 

42 0146/2023/TDII 
CARDIL PRODUCTOS VETERI-
NARIOS, S.L. 93.200,00 170,00 93.200,00 46.600,00 0,00 46.600,00 

43 0201/2023/TDII 
ALUMINIOS MARTINEZ ASO, 
S.A. 210.871,44 170,00 71.350,21 35.675,00 0,00 35.675,00 

44 0260/2023/TDII 
EXPORTADORA TUROLENSE, 
S.L. 309.590,72 170,00 51.963,32 28.838,00 0,00 28.838,00 

45 0308/2023/TDII INTRESPA, S.L. 102.667,30 170,00 59.233,00 29.617,00 0,00 29.617,00 

46 0320/2023/TDII BQT METAL, S.L. 170.274,09 170,00 12.412,74 7.448,00 0,00 7.448,00 

47 0341/2023/TDII MOLINOS AFAU, S.L. 788.700,38 170,00 693.636,78 86.897,00 181.945,00 268.842,00 

48 0441/2023/TDII J. GORBE, S.L. 225.042,50 170,00 133.176,00 79.906,00 0,00 79.906,00 

49 0394/2023/TDII 
LABORATORIOS DE ENSAYOS 
TECNICOS, S.A. 263.700,00 170,00 18.000,00 7.200,00 0,00 7.200,00 

50 0408/2023/TDII INQUEVAP ENERGIA, S.L. 699.507,20 170,00 148.917,17 96.713,00 0,00 96.713,00 

51 0404/2023/TDII ACAI DEPURACIÓN S.L. 122.939,66 170,00 87.067,11 52.240,00 0,00 52.240,00 

52 0426/2023/TDII QUANTIC SEGURIDAD, S.L.L 8.925,00 170,00 8.925,00 5.355,00 0,00 5.355,00 

53 0043/2023/TDII 
GRUPO EMPRESARIAL HIERROS 
ALFONSO, S.L. 200.000,00 165,00 200.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 8 de 24 
 

 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
INVERSIÓN  

EVALUADA EN 
FASE PREEV. 

PUNTOS 
CRITERIOS 

INVERSION  
SUBVENCIONABLE  

  

AYUDA  
MINIMIS.  

 

AYUDA  
RGEC  

 

TOTAL  
AYUDA  

 

54 0046/2023/TDII SILK DESCANSO SL 38.475,24 165,00 38.475,24 23.085,00 0,00 23.085,00 

55 0071/2023/TDII CELULOSA FABRIL, S.A. 242.854,03 165,00 224.200,41 0,00 56.050,00 56.050,00 

56 0185/2023/TDII 
DISTRIBUIDORA ARAGONESA 
DEL POLIETER, S.L. 256.365,00 165,00 144.915,16 72.458,00 0,00 72.458,00 

57 0245/2023/TDII 
BLACKHILLS DIAGNOSTIC RE-
SOURCES, S.L. 34.057,55 165,00 31.514,53 0,00 3.151,00 3.151,00 

58 0268/2023/TDII OSCA SISTEMAS, S.L. 388.585,59 165,00 24.203,33 7.261,00 0,00 7.261,00 

59 0314/2023/TDII 
GESTION DE MANTENIMIENTO 
Y PROCESOS, S.L. 79.357,99 165,00 45.403,96 18.162,00 0,00 18.162,00 

60 0374/2023/TDII 
ASESORIA INDUSTRIAL Y GA-
NADERA ALONSO, S.L. 291.859,63 165,00 16.403,92 9.842,00 0,00 9.842,00 

61 0006/2023/TDII MARMOLES MARPA, S.L. 100.500,00 160,00 100.500,00 40.200,00 0,00 40.200,00 

62 0035/2023/TDII 
CASALE GESTION DE RESI-
DUOS, S.L. 642.830,00 160,00 12.687,91 6.344,00 0,00 6.344,00 

63 0077/2023/TDII 
TECNOVEN SERVICIO Y TECNO-
LOGIA, S.L. 261.600,00 160,00 261.600,00 78.480,00 0,00 78.480,00 

64 0078/2023/TDII LECITRAILER, S.A. 560.860,00 160,00 39.506,50 9.701,00 0,00 9.701,00 

65 0120/2023/TDII MEZUCA 3, S.L. 159.269,00 160,00 29.150,00 11.660,00 0,00 11.660,00 

66 0107/2023/TDII MK KITZ HISPANIA, S.L. 33.587,43 160,00 11.553,52 4.356,00 0,00 4.356,00 

67 0187/2023/TDII TALLERES ANYFE, S.L. 119.000,00 160,00 95.200,00 47.600,00 0,00 47.600,00 

68 0237/2023/TDII BODEGAS BORSAO, S.A. 202.243,13 160,00 155.588,00 62.235,00 0,00 62.235,00 

69 0318/2023/TDII MECANIZACION, S.A. 88.000,00 160,00 88.000,00 26.400,00 0,00 26.400,00 

70 0377/2023/TDII 
ACG SALVAMENTO Y RESCATE 
S.L. 119.765,97 160,00 109.724,90 54.862,00 0,00 54.862,00 

71 0382/2023/TDII ORIGEN GENETICS, S.L. 107.416,00 160,00 107.416,00 58.208,00 0,00 58.208,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 9 de 24 
 

 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
INVERSIÓN  

EVALUADA EN 
FASE PREEV. 

PUNTOS 
CRITERIOS 

INVERSION  
SUBVENCIONABLE  

  

AYUDA  
MINIMIS.  

 

AYUDA  
RGEC  

 

TOTAL  
AYUDA  

 

72 0003/2023/TDII TRITURADORAS PICURSA, S.L. 1.540.000,00 155,00 376.000,00 188.000,00 0,00 188.000,00 

73 0016/2023/TDII AVANZABIO AGRO, S.L. 186.960,00 155,00 91.411,62 63.988,00 0,00 63.988,00 

74 0025/2023/TDII TRADICION DE TERUEL, S.L.U. 555.432,00 155,00 278.622,00 167.173,00 0,00 167.173,00 

75 0045/2023/TDII CALDERERIA Y OBRAS, S.L. 116.850,00 155,00 114.759,00 57.380,00 0,00 57.380,00 

76 0059/2023/TDII AUTOGARSO INNOVACIÓN, S.L 3.410,00 155,00 3.410,00 2.387,00 0,00 2.387,00 

77 0094/2023/TDII 
CONTROL GLASS ACUSTICO Y 
SOLAR, S.L. 289.595,28 155,00 271.442,16 0,00 81.433,00 81.433,00 

78 0102/2023/TDII FORJAS CASADO, S.L. 58.250,00 155,00 58.250,00 29.125,00 0,00 29.125,00 

79 0139/2023/TDII TALLERES CLES, S.L 339.659,00 155,00 232.000,00 0,00 81.200,00 81.200,00 

80 0149/2023/TDII CORRALES DECOLETAJE, S.L. 245.134,00 155,00 40.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

TOTAL AYUDAS 4.701.626,00 
 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

Página 10 de 24 
 

ANEXO II-a  Listado de expedientes ELEGIBLES sin CREDITO 
– Lista de espera – Desestimados por falta de disponibilidad presupuestaria 

(Costes elegibles de Inversión en ACTIVOS TIPO 1 Y RESTO DE CATEGORIAS) 
 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
PUNTOS 

CRITERIOS 

1 0155/2023/TDII MASPHATE, S.L.U. 155,00 

2 0199/2023/TDII SOCYTOP, S.L. 155,00 

3 0162/2023/TDII BODEGA PIRINEOS, S.A. 155,00 

4 0165/2023/TDII MANTENIMIENTOS Y MONTAJES MARTIN, S.L. 155,00 

5 0171/2023/TDII 
TALLERES MECANICOS DE PRECISION CAVERO LONGA-
RES, S.L.L. 155,00 

6 0196/2023/TDII RIBAWOOD, S.A. 155,00 

7 0248/2023/TDII PALLARES NADAL CARN NATURE, S.L. 155,00 

8 0359/2023/TDII MECANIZADOS DUBON, S.L. 155,00 

9 0246/2023/TDII MARTIN PEREZ, RAFAEL 155,00 

10 0316/2023/TDII 4 POR 4 PROYECT, S.L.U. 155,00 

11 0322/2023/TDII MONFORT CITOLER, RAMIRO 155,00 

12 0349/2023/TDII OLEOHIDRAULICA ESPAÑOLA, S.A. 155,00 

13 0353/2023/TDII CARNES DE TERUEL, S.A. 155,00 

14 0367/2023/TDII ARTAL TOMAS, ANGEL JOSE 155,00 

15 0386/2023/TDII ARCELORMITTAL TAILORED BLANKS ZARAGOZA, S.L. 155,00 

16 0346/2023/TDII JOSÉ MARÍA GALLIZO, S.L. 155,00 

17 0348/2023/TDII FRAGMETAL CALATAYUD, S.L. 155,00 

18 0405/2023/TDII ILUCALFI, S.L. 155,00 

19 0399/2023/TDII AFICHE VISUAL, S.L. 155,00 

20 0383/2023/TDII GRANALLADO Y PINTADO REMOLINOS, S.L. 155,00 

21 0072/2023/TDII RECICLAJES  BAJO CINCA, S.L. 150,00 

22 0084/2023/TDII BODEGAS Y VINOS ANGEL LUIS PABLO URIOL, S.L. 150,00 

23 0092/2023/TDII ARAGONESA DE INGENIERIA Y SOFTWARE, S.L. 150,00 

24 0129/2023/TDII METALOGRAFICA DE ARAGON, S.A. 150,00 

25 0099/2023/TDII CAMBRONERO INDUSTRIAS METALICAS, S.A. 150,00 

26 0194/2023/TDII RINGO VALVULAS, S.L. 150,00 

27 0309/2023/TDII MAGAIZ, S.A. 150,00 

28 0310/2023/TDII GOYA AUTOMOCION, S.A. 150,00 

29 0321/2023/TDII TECNICAS RADIOFISICAS, S.L. 150,00 

30 0030/2023/TDII TALLERES ARANGUREN, S.L. 145,00 

31 0066/2023/TDII COMERCIAL DOSHER, S.L. 145,00 

32 0086/2023/TDII NAVARRO LAHUERTA, JESUS JOAQUIN 145,00 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

Página 11 de 24 
 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
PUNTOS 

CRITERIOS 

33 0063/2023/TDII TALLERES HIAR, S.L. 145,00 

34 0415/2023/TDII EBROACERO, S.A. 145,00 

35 0137/2023/TDII SERVITER AGRÍCOLA, S.L. 145,00 

36 0205/2023/TDII CLOUD ENERGY SYSTEM, S.L. 145,00 

37 0235/2023/TDII RECICLADO Y TRANSFORMACION DE MADERA, S.L. 145,00 

38 0253/2023/TDII 
PRECISION AEREA E INNOVACION Y NUEVAS TECNOLO-
GIAS, S.L. 145,00 

39 0261/2023/TDII ALMACENES NOGUERO, S.L. 145,00 

40 0265/2023/TDII SCANFISK SEAFOOD, S.L. 145,00 

41 0282/2023/TDII KM3 AGRO RURAL, S.L. 145,00 

42 0327/2023/TDII LAFTUR, S.A.L. 145,00 

43 0343/2023/TDII CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. 145,00 

44 0371/2023/TDII INDUSTRIAS MANRIQUE, S.A. 145,00 

45 0331/2023/TDII PERGA TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, S.L. 145,00 

46 0424/2023/TDII VEOS IBERICA, S.L. 145,00 

47 0032/2023/TDII TELERGON, S.A. 140,00 

48 0053/2023/TDII ENVASES VALERO, S.A. 140,00 

49 0052/2023/TDII GANADOS Y PIENSOS DEL BAJO ARAGON, S.A. 140,00 

50 0058/2023/TDII LAYBOX, S.L. 140,00 

51 0057/2023/TDII FORTEC FORMACION Y TECNOLOGÍA, S.L. 140,00 

52 0106/2023/TDII TECNITOP, S.A. 140,00 

53 0111/2023/TDII MAQUINARIA AGRICOLA Y ACCESORIOS, S.L. 140,00 

54 0224/2023/TDII SINGULAR ENERGY, S.L.U. 140,00 

55 0152/2023/TDII GASPAR Y CANTIN, S.L. 140,00 

56 0150/2023/TDII ESTAMPACIONES METALICAS EPILA, S.A. 140,00 

57 0203/2023/TDII VIARCIN PLATEA, S.L. 140,00 

58 0198/2023/TDII ENDEF ENGINEERING, S.L. 140,00 

59 0256/2023/TDII DESARROLLOS Y PROYECTOS POLO, S.L. 140,00 

60 0249/2023/TDII INELAS POLIURETANOS, S.L. 140,00 

61 0312/2023/TDII DIGITAL HAND MADE, S.L. 140,00 

62 0307/2023/TDII BODEGAS SAN VALERO, S. COOP. 140,00 

63 0328/2023/TDII MEAT CENTER IBERICA, S.A. 140,00 

64 0360/2023/TDII TRISTONE FLOWTECH SPAIN, S.A. UNIPERSONAL 140,00 

65 0365/2023/TDII ICARUS DRONE SYSTEMS, S.L. 140,00 

66 0436/2023/TDII OSMOEUROPA, S.L. 140,00 

67 0034/2023/TDII FELTWOOD ECOMATERIALES, S.L. 135,00 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

Página 12 de 24 
 

 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
PUNTOS 

CRITERIOS 

68 0114/2023/TDII BOX JOVE, S.L. 135,00 

69 0145/2023/TDII TROQUELADOS ROGELIO INES, S.L. 135,00 

70 0218/2023/TDII RAFAEL TENA, S.L. 135,00 

71 0116/2023/TDII BIOCLONAL, S.L 130,00 

72 0243/2023/TDII PASTELERÍA ARAGONESA DE CALIDAD S.L. 130,00 

73 0293/2023/TDII ECO SPRINGS, S.L. 130,00 

74 0373/2023/TDII THE MINDKIND, S.L. 130,00 

75 0004/2023/TDII BANNER IMAGEN, S.L. 125,00 

76 0009/2023/TDII GLOBAL SPEDITION, S.L. 125,00 

77 0024/2023/TDII FERSA BEARINGS, S.A. 125,00 

78 0067/2023/TDII TALLER AUXILIAR DE CARROCERIAS, S.L. 125,00 

79 0065/2023/TDII ADVANCE SOLUCIONES DE NEGOCIO, S.L. 125,00 

80 0082/2023/TDII PROFAND ZARAGOZA, S.L. 125,00 

81 0091/2023/TDII DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL CARMEN, S.A. (DICSA) 125,00 

82 0104/2023/TDII METRICA INGENIERIA, S.L. 125,00 

83 0122/2023/TDII LABORATORIOS SAPHIR, S.A. 125,00 

84 0153/2023/TDII HEREDEROS DE PRIMITIVO AZNAR, S.L. 125,00 

85 0156/2023/TDII MARZO CAPILLA, SERGIO 125,00 

86 0166/2023/TDII OLEOHIDRAULICA FERRUZ, S.A. 125,00 

87 0317/2023/TDII IBERICA DE HOMEOPATIA, S.L. 125,00 

88 0342/2023/TDII TALLERES FANDOS, S.L. 125,00 

89 0262/2023/TDII INDUSTRIAS MICHELENA S.L. 125,00 

90 0273/2023/TDII ESTAMPACIONES MODERNAS, S.L. 125,00 

91 0302/2023/TDII TECNOLOGIA Y PRODUCTOS GRAFICOS, S.A. 125,00 

92 0375/2023/TDII AIRTEX PRODUCTS, S.A. 125,00 

93 0397/2023/TDII BABOONLAB, S.L. 125,00 

94 0002/2023/TDII AUTOTALLERES CARREL, S.L. 120,00 

95 0033/2023/TDII MONTAJES GANADEROS BUDUROI, S.L. 120,00 

96 0040/2023/TDII EURONIX METAL, S.L. 120,00 

97 0048/2023/TDII TEIDE REFRACTORY SOLUTIONS, S.L. 120,00 

98 0164/2023/TDII MECANIZADOS LATIA, S.L. 120,00 

99 0340/2023/TDII MARMOLES CASTÁN, S.L. 120,00 

100 0093/2023/TDII ALCAINE, S.L.U. 115,00 

101 0160/2023/TDII TAHONA DE MORA, S.L. 115,00 

102 0240/2023/TDII GRAFICAS Z, S.L. 115,00 

103 0368/2023/TDII ARAGONESA DE REPRODUCCIONES GRAFICAS, S.A. 115,00 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

Página 13 de 24 
 

 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
PUNTOS 

CRITERIOS 

104 0148/2023/TDII INSTITUTO DE INVESTIGACION SOBRE VEHICULOS, S.A. 110,00 

105 0270/2023/TDII SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION, S.A. 110,00 

106 0291/2023/TDII VELABER CONSULTING, S.L. 110,00 

107 0304/2023/TDII INGENIERIA HIDRAULICA BERNE, S.L. 110,00 

108 0325/2023/TDII TOSTADOS DE CALIDAD, S.L. 110,00 

109 0079/2023/TDII ESTAMPACIONES EBRO, S.L. 105,00 

110 0210/2023/TDII SANCHO Y ADELL, S.L. 105,00 

111 0167/2023/TDII REPARACIONES TECNODIESEL, S.L. 105,00 

112 0271/2023/TDII BODEGAS JOSE IGNACIO MARIN, S.L. 105,00 

113 0319/2023/TDII LOGICINCA, S.L. 105,00 

114 0381/2023/TDII MULTITANK, S.L. 105,00 

115 0056/2023/TDII BORMAN INDUSTRIA TEXTIL, S.L. 100,00 

116 0241/2023/TDII CASERFRI, S.L. 100,00 

117 0366/2023/TDII FUMANAL AZNAR, ALBERTO MIGUEL 100,00 

118 0443/2023/TDII TEBRUSA, S.A. 95,00 

119 0018/2023/TDII M.Z. DEL RIO, S.A. 95,00 

120 0031/2023/TDII LAGUENS Y PEREZ, S.L.U. 95,00 

121 0188/2023/TDII MURILLO FRESH FOODS, S.L. 95,00 

122 0214/2023/TDII SCHULZ IBERICA, S.A. 95,00 

123 0290/2023/TDII TALLERES CASABLANCA, S.L. 95,00 

124 0416/2023/TDII ITZIDATA, S.L. 95,00 

125 0076/2023/TDII ENGUITA, S.L. 90,00 

126 0192/2023/TDII ARAVEN, S.L. 90,00 

127 0193/2023/TDII RECICLARTE 2007, S.L. 90,00 

128 0278/2023/TDII MARMOLES ARTISTICOS DE ARAGON SL 90,00 

129 0239/2023/TDII QUERQUS SUSTAINABLE PACKING, S.L. 85,00 

130 0197/2023/TDII IZQUIERDO INFORMATICA, S.L. 80,00 

131 0238/2023/TDII UMEC, S.L. 80,00 

132 0423/2023/TDII GOYA MOTORRAD, S.L. 80,00 

133 0010/2023/TDII PLAZA FARMALOGIC, S.L. 75,00 

134 0297/2023/TDII HERMANOS BERNAL HERNANDEZ, S.L. 75,00 

135 0344/2023/TDII LORENTE LAZARO, S.L.U. 75,00 

136 0047/2023/TDII UMA, S.C. 65,00 

137 0012/2023/TDII CARTONAJES BARCO, S.A. 60,00 

138 0144/2023/TDII JAMONES CASA DOMINGO, S.L. 45,00 

139 0372/2023/TDII MECANIZADOS CARDIEL, S.L. 40,00 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

Página 14 de 24 
 

 

ANEXO II-b  Listado de expedientes ELEGIBLES sin CREDITO 
– Lista de espera  – Desestimados por falta de disponibilidad presupuestaria 

(Sólo Costes elegibles de Inversión en ACTIVOS TIPO 2) 
La prioridad en este listado queda supeditada a la disponibilidad presupuestaria una vez agotadas 

las posibles ayudas totales indicadas en el listado del apartado a) de este mismo Anexo. 
 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
PUNTOS 

CRITERIOS 

1 0223/2023/TDII FLYCONCEPT, S.L. 260,00 

2 0431/2023/TDII UNIQO CUSTOM ENGINEERING, S.L. 250,00 

3 0292/2023/TDII NOVALTIA, S.COOP. 245,00 

4 0294/2023/TDII 
AUTOMATIZACION DE SISTEMAS Y APLICACIONES IN-
DUSTRIALES, S.L. 230,00 

5 0081/2023/TDII PLASTICOS ASCASO, S.L.U. 220,00 

6 0288/2023/TDII BADAL LOZANO, CARLOS 215,00 

7 0412/2023/TDII AGRO ALPANSEQUE, S.L. 205,00 

8 0098/2023/TDII EQUIMODAL, S.L. 200,00 

9 0281/2023/TDII MYPA MOLDES, S.L. 195,00 

10 0038/2023/TDII INDUSTRIA AUXILIAR DE LA MOLDURA, S.L. 190,00 

11 0127/2023/TDII DEFEDER ALCOLEA, S.L. 190,00 

12 0267/2023/TDII 
SOCIEDAD ARAGONESA DE ESPECIALIDADES QUIMICAS, 
S.A. 190,00 

13 0439/2023/TDII ARIDOS ARTAL, S.L. 190,00 

14 0286/2023/TDII PINTURAS FIERRO, S.L. 185,00 

15 0260/2023/TDII EXPORTADORA TUROLENSE, S.L. 170,00 

16 0386/2023/TDII ARCELORMITTAL TAILORED BLANKS ZARAGOZA, S.L. 155,00 

17 0310/2023/TDII GOYA AUTOMOCION, S.A. 150,00 

18 0321/2023/TDII TECNICAS RADIOFISICAS, S.L. 150,00 

19 0066/2023/TDII COMERCIAL DOSHER, S.L. 145,00 

20 0235/2023/TDII RECICLADO Y TRANSFORMACION DE MADERA, S.L. 145,00 

21 0282/2023/TDII KM3 AGRO RURAL, S.L. 145,00 

22 0327/2023/TDII LAFTUR, S.A.L. 145,00 

23 0371/2023/TDII INDUSTRIAS MANRIQUE, S.A. 145,00 

24 0424/2023/TDII VEOS IBERICA, S.L. 145,00 

25 0152/2023/TDII GASPAR Y CANTIN, S.L. 140,00 

26 0116/2023/TDII BIOCLONAL, S.L 130,00 

27 0293/2023/TDII ECO SPRINGS, S.L. 130,00 

28 0373/2023/TDII THE MINDKIND, S.L. 130,00 

29 0342/2023/TDII TALLERES FANDOS, S.L. 125,00 

30 0148/2023/TDII INSTITUTO DE INVESTIGACION SOBRE VEHICULOS, S.A. 110,00 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

Página 15 de 24 
 

Nº DE 
ORDEN 

EXPEDIENTE SOLICITANTE 
PUNTOS 

CRITERIOS 

31 0210/2023/TDII SANCHO Y ADELL, S.L. 105,00 

32 0319/2023/TDII LOGICINCA, S.L. 105,00 

33 0239/2023/TDII QUERQUS SUSTAINABLE PACKING, S.L. 85,00 

34 0238/2023/TDII UMEC, S.L. 80,00 

35 0344/2023/TDII LORENTE LAZARO, S.L.U. 75,00 

36 0012/2023/TDII CARTONAJES BARCO, S.A. 60,00 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
, 

E
M

P
L

E
O

 E
 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 16 de 24 
 

 
ANEXO III. Listado de expedientes NO ELEGIBLES 

 
Nº DE 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

1 0370/2023/TDII AA SMART ENVIRONMENT, S.L. 

Dispositivo segundo punto 6 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -Cumplimiento del efecto incentivador al 
aplicar Reglamento General de Exención de Categorias. 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

2 0049/2023/TDII ALGONTEC, S.L. 

Dispositivo segundo punto 2a de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -La inversión debe ser en favor de una 
nueva actividad económica en la zona,a la realizada anteriormente. 
Dispositivo quinto punto 4 (tablas)  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  - La subvención por RGEC para NO 
PYME en TM de Zaragoza es NO APLICA. 

3 0296/2023/TDII 
ARAGONESA DE LEGISLACION Y 
ACREDITACION, S.L. 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

4 0180/2023/TDII BERGE ROMERO, OSCAR 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

5 0355/2023/TDII BIOMASA DEL ANETO, S.L. 

Dispositivos octavo y noveno de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente.(memoria, 
gastos y criterios no documentados) 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

6 0019/2023/TDII CASA FAUSTO TURISMO RURAL, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

7 0177/2023/TDII CASTILLON MARTINEZ, S.L. 
 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

8 0219/2023/TDII CHARGEVITE ENERGY, S.L. 

Dispositivo sexto punto 2 párrafo 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -Coste de personal no elegibles.  
Dispositivo quinto punto 4 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No aplica ayuda a Gran Empresa en tér-
mino municipal de Zaragoza para inversiones. 

9 0173/2023/TDII COMERCIAL TENA TERUEL, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

10 0191/2023/TDII COMPONENTES EUROPA, S.L. 

Dispositivo segundo punto 7 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -Actuación en el ámbito de la produc-
ción, transporte y distribución de energía o en el de la eficiencia energética. Hay otras convocatorias del Gobierno de 
Aragón 

11 0060/2023/TDII 
CONTADORES DE AGUA DE ZARA-
GOZA, S.A. 

Dispositivo segundo punto 2a de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -La inversión debe ser en favor de una 
nueva actividad económica en la zona,a la realizada anteriormente. 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 17 de 24 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

12 0174/2023/TDII CONUPA, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

13 0039/2023/TDII CORDONFIL, S.L. 
Actuación finalizada a la fecha de la solicitud. 
Dispositivo segundo pto 3 párrafo 2 de la Orden de Convocatoria 

14 0089/2023/TDII CORTE TEXTIL ARBONES, S.C. 
Dispositivo octavo punto 4  y 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -Gastos subvencionados por convoca-
toria cofinanciada por FEDER Sectores Maduros. Incompatibilidad entre convocatorias cofinanciadas por fondos FEDER 

15 0453/2023/TDII 
CROISSET THERMOPLASTICS ENGI-
NEERING, S.L. 

La solicitud no se ha realizado de acuerdo a lo establecido en el dispositivo 8 punto 1 de la convocatoria de Orden 
ICD/1329/2022, de 20 de septiembre, sin concurrir las circunstancias de exención del punto 2 del mismo dispositivo.   
No se cumple con el artículo 66.6 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en cuanto a la obligatoriedad de utilizar los modelos específicos de presentación de solicitu-
des. 

16 0242/2023/TDII DELSO FERTILIZANTES FAMILY, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

17 0250/2023/TDII 
DIEZ ANTOÑANZAS MEDIOAMBI-
ENTE, S.L. 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

18 0133/2023/TDII EBOCA VENDING LABS, S.A. 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

19 0284/2023/TDII 
ENERLAND 2007 FOTOVOLTAICA, 
S.L. 

Gastos no elegibles por actividad de la empresa que  NO puede ser subvencionada por Reglamento General de Exención 
de Categorías (art 13, RGEC). 
No hay gasto elegible suficiente:Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a 
un mínimo de 2.000 € de ayuda. 

20 0087/2023/TDII 
ESTUDENER ENERGIAS RENOVABLES 
S.L. 

No se puede aplicar MINIMIS por pertenecer a grupo con cupo MINIMIS bajo que no da lugar a ayuda superior a 2000€.  
Dispositivo segundo punto 6 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  - No cumplimiento del efecto incentiva-
dor, No se puede aplicar Reglamento General de Exención de Categorias. 

21 0216/2023/TDII EXCAVACIONES ESCABER, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

22 0017/2023/TDII 
EXCAVACIONES JESUS ANGEL 
MATEO SANZ, S.L. 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

23 0206/2023/TDII FABRICACION LEAN, S.L. 

La actividad a la que se aplican las ayudas solicitadas por la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre 
las empresas beneficiarias establecidas en el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiem-
bre. 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 18 de 24 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

24 0335/2023/TDII FLAMENYCOM, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

25 0380/2023/TDII FRUTOS SECOS EL RINCÓN, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

26 0333/2023/TDII GESTION DE RESIDUOS HUESCA, S.A. 
Dispositivo segundo punto 3 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -Gastos fuera del periodo subvenciona-
ble 

27 0396/2023/TDII 
GRANJA DE EXPERIMENTACION 
TECNOLOGICA, S.L. 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre.   
Gastos solicitados no elegibles de acuerdo con lo establecido en el Dispositivo Sexto puntos 1 y 2 de la Orden 
ICD/1329/2022, de 20 de septiembre- Costes subvencionables tipo 2 ligados a procesos productivos. 

28 0447/2023/TDII GRUPO GARRAMPA, S.L. 
 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

29 0401/2023/TDII GRUPO MAICAS S.L.U 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

30 0409/2023/TDII 
HIDALGO NAVARRO GANADEROS II, 
S.L.U 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

31 0403/2023/TDII 
HIDALGO NAVARRO GANADEROS, 
S.L. 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

32 0363/2023/TDII KRAKEN EMPIRE, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

33 0301/2023/TDII LIBRE Y SALVAJE, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

34 0176/2023/TDII MEGABLOK, S.A.U. 

Dispositivo segundo punto 6 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -Cumplimiento del efecto incentivador al 
aplicar Reglamento General de Exención de Categorias. 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

35 0356/2023/TDII MONCAYO & NATURAL SOCIAL, S.L. Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

36 0351/2023/TDII MORA SANCHEZ, MARTA 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

37 0421/2023/TDII MOSLOCI, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

38 0336/2023/TDII NETTRIM TECHNOLOGY, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 19 de 24 
 

 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO DE NO ELEGIBILIDAD 

39 0247/2023/TDII OPTICASVI, S.C.  
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

40 0361/2023/TDII 
SDAD. COOP. ARAGONESA GA-
LLICUM 

Dispositivo segundo punto 7 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -Actuación en el ámbito de la produc-
ción, transporte y distribución de energía o en el de la eficiencia energética. Hay otras convocatorias del Gobierno de 
Aragón 
Dispositivo quinto punto 5 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  -No llega a un mínimo de 2.000 € de ayuda 

41 0417/2023/TDII SERAGAS S.A.T. Nº 5 ARA. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

42 0172/2023/TDII SERVICIOS TURISTICOS SENDA, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

43 0435/2023/TDII 
SOLUCIONES PARA LA TRANSFOR-
MACION DIGITAL XXI, S.L.U 

La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

44 0428/2023/TDII SONTIC DIGITAL SCHOOL, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

45 0014/2023/TDII TALLERES GALIMAR, S.L. 

No se puede aplicar MINIMIS por haber renunciado en la solicitud 
Dispositivo segundo punto 6 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre  - No cumplimiento del efecto incentiva-
dor y no se puede aplicar Reglamento General de Exención de Categorias. 

46 0379/2023/TDII TALLERES MURILLO MONZÓN, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

47 0452/2023/TDII VIDAL OBRAS Y SERVICIOS, S.A. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

48 0378/2023/TDII ZEUMAT ZITYCARD, S.L. 
La actividad de la empresa solicitante no es actividad industrial incluida entre las empresas beneficiarias establecidas en 
el dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre. 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 20 de 24 
 

ANEXO IV. Listado de expedientes DESISTIDOS 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO 

1 0088/2023/TDII ACEITES ALCOBER, S.L. Renuncia con fecha 25  septiembre  2023 

2 0289/2023/TDII AGRIMETAL SAMBIA, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

3 0427/2023/TDII AGROTESMA, S.L. Renuncia con fecha 30 de marzo de 2023 

4 0432/2023/TDII ALVANA DRONES, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

5 0013/2023/TDII ARS ALENDI, S.A. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

6 0414/2023/TDII BERNAD BERNAD, MARIA JOSEFA Renuncia con fecha 7  noviembre  2023 

7 0324/2023/TDII 
BIOSELVAL GESTION MEDIOAMBIEN-
TAL, S.L. 

Renuncia con fecha 3 noviembre  2023 

8 0068/2023/TDII BOX INTEGRATION SYSTEMS, S.L. Renuncia el 13 de junio de 2023 

9 0211/2023/TDII BUGCLE BIOINDUSTRIAS, S.L. Renuncia con fecha 16 de junio de 2023 

10 0236/2023/TDII CALDERERIA Y SILOS METAGA, S.L. Renuncia con fecha 13  julio  2023 

11 0142/2023/TDII CEMEX ESPAÑA OPERACIONES SL Renuncia con fecha 06  septiembre  2023 

12 0136/2023/TDII COELI GREEN, S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

13 0062/2023/TDII 
CONCESIONES Y BEBIDAS CARBONI-
CAS, S.A. 

Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

14 0263/2023/TDII CORPORACION UPWARDS 98, S.A. Renuncia con fecha 19  octubre  2023 

15 0420/2023/TDII CUBIC FACTORY GROUP, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

16 0138/2023/TDII 
ELECTROINGENIERIA INDUSTRIAL 
XCLC, S.L. 

Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 21 de 24 
 

 
Nº DE 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO 

17 0110/2023/TDII FERNANDO ALCOBER E HIJOS, S.A. Renuncia con fecha 25  septiembre  2023 

18 0132/2023/TDII GARMO INSTRUMENTS, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

19 0118/2023/TDII GEOSPATIUMLAB S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

20 0352/2023/TDII GMC ARAGON, S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

21 0385/2023/TDII HATI-WEAR , S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

22 0064/2023/TDII HIERROS ALCAÑIZ, S.A. Renuncia el 22 de junio de 2023 

23 0029/2023/TDII HYDRAREDOX IBERIA, S.L. Renuncia con fecha 02  octubre  2023 

24 0354/2023/TDII 
INDUSTRIAL MADERA DE ARAGON, 
S.L. 

Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

25 0384/2023/TDII 
INNDEO PROYECTOS INDUSTRIALES, 
S.L. 

Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

26 0329/2023/TDII INTRAMESA MZ, S.A. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

27 0395/2023/TDII JORDAN ARAGON, S.A. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

28 0326/2023/TDII JULIAN MONTOLAR, C.B. Renuncia con fecha 17  octubre  2023 

29 0221/2023/TDII LABORATORIOS ENOSAN, S.L. Renuncia con fecha 10  agosto  2023 

30 0108/2023/TDII LAFOTOVOL HIDROGENO , SL Renuncia con fecha 21  julio  2023 

31 0274/2023/TDII LEVITEC SISTEMAS, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

32 0437/2023/TDII LOPEZ ORTIZ, LUCIA Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

33 0212/2023/TDII MAGAPOR, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 22 de 24 
 

Nº DE 
ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO 

34 0128/2023/TDII MECANICAS SANTA  ISABEL, S.L. Renuncia con fecha 14  septiembre  2023 

35 0143/2023/TDII MECANIZADOS CARRASCOSA, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

36 0364/2023/TDII MOSAIK DYNAMIC, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

37 0429/2023/TDII MOSO 3D, S.L. Renuncia con fecha 22  septiembre  2023 

38 0337/2023/TDII MOSQUERUELA RENOVABLES, S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

39 0332/2023/TDII MSD TECNOMETAL, S.L. Renuncia con fecha 14  septiembre  2023 

40 0407/2023/TDII NUEVA AUGUSTA LABS, S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

41 0061/2023/TDII NUEVAS SOLUCIONES VIRTUALES, S.L. Renuncia con fecha 14  septiembre  2023 

42 0131/2023/TDII OXIEBRO, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

43 0400/2023/TDII POLUX TECNOLOGIA, S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

44 0298/2023/TDII RAVEN SR IBERIA, S.L. Renuncia con fecha 14 de abril de 2023 

45 0135/2023/TDII 
REDING INVESTIGACION DISEÑO E 
INNOVACION, S.L. 

Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

46 0434/2023/TDII SCANMETALS  IBERIA, S.L.U. Renuncia con fecha 13  septiembre  2023 

47 0272/2023/TDII SECAMORA SA Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

48 0041/2023/TDII SERENA SANMARTÍN, JOSÉ ISRAEL Renuncia con fecha 10  julio  2023 

49 0413/2023/TDII SIGNOS NEW TECHNOLOGIES, S.L. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

50 0215/2023/TDII 
SOC. COOP. SAN JUAN BAUTISTA DE 
FUENDEJALÓN 

Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

51 0179/2023/TDII 
SOLUCIONES TECNICAS FERNANDEZ 
CUCALON, S.L. 

Renuncia con fecha 3 noviembre  2023 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 23 de 24 
 

 
Nº DE 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO 

52 0418/2023/TDII TALLERES ABEL CONSUL, S.L. Renuncia con fecha 11 noviembre  2023 

53 0277/2023/TDII 
TALLERES OLMOS MOLDES Y MATRI-
CES, S.L. 

Renuncia el 9 de junio de 2023 

54 0422/2023/TDII TALLERES SAINZ E HIJOS, S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

55 0181/2023/TDII TELTRONIC, S.A. Dispositivo duodécimo punto 2 de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

56 0303/2023/TDII TORO GIPS, S.L. Renuncia con fecha 18  septiembre  2023 

57 0362/2023/TDII UBIERGO 1254, S.L. Dispositivos noveno y décimo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Documentación insuficiente. 

 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.



 

    
  
  

 

 

Página 24 de 24 
 

 
ANEXO V. Listado de solicitudes ANULADAS 

 

Nº DE 
ORDEN SOLICITUD SOLICITANTE MOTIVO 

1 0440/2023/TDII ARIDOS ARTAL, S.L. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
AGRUPADA en Expte 0439/2023/IDIS 

2 0448/2023/TDII GRUPO GARRAMPA, S.L. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
AGRUPADA en Expte 0447/2023/IDIS 

3 0449/2023/TDII GRUPO GARRAMPA, S.L. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
AGRUPADA en Expte 0447/2023/IDIS 

4 0450/2023/TDII GRUPO GARRAMPA, S.L. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
 AGRUPADA en Expte 0447/2023/IDIS 

5 0451/2023/TDII GRUPO GARRAMPA, S.L. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
AGRUPADA en Expte 0447/2023/IDIS 

6 0442/2023/TDII J. GORBE, S.L. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
AGRUPADA en Expte 0441/2023/IDIS 

7 0446/2023/TDII RIS IBERIA, S.L. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
AGRUPADA en Expte 0445/2023/IDIS 

8 0444/2023/TDII TEBRUSA, S.A. 

Dispositivo octavo  de la Orden ICD/1329/2022, de 20 de septiembre – Se presentará una única solicitud por 
entidad solicitante 
AGRUPADA en Expte 0443/2023/IDIS 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 E

co
n
o
m

ia
 ,

 E
m

p
le

o
 E

 I
n
d
u
s,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
,

E
M

P
L
E

O
 E

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 e
l 3

0
/1

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
Z

1
U

4
7
M

2
E

X
1
Q

0
1
P

F
I.


